МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

Ханты-мансийский автономный округ - Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 67 'УМКА''

ПРИКАЗ

01.06.2023г.                                                                                                     №395

Об организации общественной комиссии

по осуществлению контроля за организацией питания

МБДОУ ДС № 67 на 2023-2024 уч год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения», СанПин 2.3-2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

требования к устройству, содержанию и организации режима работы

дошкольных образовательных организаций", с Уставом МБДОУ ДС №67, С

целью усиления контроля организации и качества питания в образовательной

организации (далее – ОО), соблюдения сбалансированного рационального

питания детей, строгого выполнения и соблюдения технологии

приготовления блюд в соответствии с меню-требованием и

технологическими картами, а также в рамках осуществления

производственного контроля, протокол №2 от 26.04.2021г

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать общественную комиссию по осуществлению контроля за

организацией питания МБДОУ ДС № 67 на 2023-2024 уч год в составе:

От администрации:

 Щеголева Оксана Валерьевна – заведующий, председатель комиссии,

 Александрова Мария Григорьевна – секретарь, ответственный за

организацию питания,

 Маркова Татьяна Григорьевна – шеф-повар, член комиссии.

От родителей (законных представителей):

 Алибекова Яна Гусеновна – член комиссии,

 Атабаева Татьяна Анатольевна – член комиссии,

 Медведева Анастасия Викторовна – член комиссии,

 Иванченко Светлана Александровна– член комиссии

2. Утвердить график контроля комиссии за организацией питания

(приложение1)

3. Утвердить график контроля за закладкой продуктов питания

(приложение 2-3).

4. Комиссии при осуществлении контроля руководствоваться

требованиями и нормами СанПин 2.3-2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»; Положением об организации

общественного контроля за организацией питания МБДОУ ДС №67.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждения ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат

1A35EEA13E19A6BB30A816224A37F1EF

Владелец Щеголева Оксана Валерьевна

Действителен с 28.04.2023 по 21.07.2024

О.В. Щеголева

ГРАФИК КОНТРОЛЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ЗА ОРГАНИЗАЦИЕ ПИТАНИЯ МБДОУ ДС №67

в 2023-2024 уч.год

ФИО Поквартально

1-й

месяц

квартал

а

2 -й

месяц

квартал

а

3 -й

месяц

квартал

а

О.В.Щеголева

Казакова А.А.

Аттабаева Т.А

М.Г.Александрова

Медведева А.В.

Иванченко С.А

Маркова Т.Г.

Казакова А.А.

Медведева А.В.

Приложение 1

к приказу

от 01.06.2023 №395

ГРАФИК КОНТРОЛЯ ЗА ЗАКЛАДКОЙ

ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ

МБДОУ ДС №67, ул.Дзержинского,2

в 2023-2024 уч.год

ФИО ДНИ НЕДЕЛИ

П

В С Ч П

Э.К.Мусина

Дежурный

администратор

Т.В.Лавренова

Э.К.Мусина

Дежурный

администратор

Т.В.Лавренова

Э.К.Мусина

Дежурный

администратор

Т.В.Лавренова

Э.К.Мусина

Дежурный

администратор

Т.В.Лавренова

Приложение 2

к приказу

от 25.08.2023 №395

ГРАФИК КОНТРОЛЯ ЗА ЗАКЛАДКОЙ

ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ

МБДОУ ДС №67, ул.Дзержинского,4

в 2023-2024 уч.год

ФИО ДНИ НЕДЕЛИ

П

В С Ч П

Т.Г.Маркова

Дежурный

администратор

О.М.Сенченко

Т.Г.Маркова

Дежурный

администратор

О.М.Сенченко

Т.Г.Маркова

Дежурный

администратор

О.М.Сенченко

С.В.Зуева

Дежурный

администратор

Т.Г.Маркова

Приложение 3

к приказу

от 01.06..2023 №395

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
	муниципальное БЮДЖЕТНОЕ дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67 'УМКА''
	ПРИКАЗ
	Об организации общественной комиссии
	по осуществлению контроля за организацией питания
	1. Создать общественную комиссию по осуществлению контроля за организацией питания МБДОУ ДС № 67 на 2023-2024 уч год в составе: